*Eodem anno nova Flagellatorum secta iterum surrexit, sed cujus effectu, ignaratur. Qui Flagelliferi nudo corpore, capite capucio et pileo, et pudebundis lineo velamine tectis, cruce et vexillis, et candelis ardentibus praelatis, carmina haeresi mixta decantando, se durissimo ad sanguinis effusionem acubus flagellis intextis verberando, saepius prostrando, sub quadam poenitendi specie incesserunt. Quam poenitentiam non a sacerdotibus, sed a laicis susceperunt, quos magistros praefecerunt; etiam confitebantur, et ab eis absolvebantur, et poenitentiam injunctam peregerunt. Quam sectam ut haeticam dominus papa Clemens sextus damnavit, et domino Baldewino mandata destinavit, quae dominus Baldewinus non per plebanos, quos laici interfecissent, sed per suos burchgravios, scultetos et scabinos executioni mandavit, et eam vix extirpavit<sup>139</sup>.*

Ma il 1349 sarà anche l'anno in cui la zona sarà colpita da una triplice piaga: la prima «epidimia, cui gibbus crevit quacunque corporis parte; et omnes anhelitum ejus capientes celerius interierunt»<sup>140</sup>, la seconda «hemeroida»<sup>141</sup> e terza «sacro igne, ita quod corpora in seipsis celerius fuerant consumta»<sup>142</sup>. Il punto è particolarmente interessante: secondo l'autore queste piaghe ed epidemie furono portate dalla comunità ebraica<sup>143</sup> «sic quod aquam in omni terra intoxicassent, de quo aër infectus,

---

138 *Gesta Baldewini*, p. 260: «septima die Octobris, dum de venatione reversus fuisset, se membratim aggravatum sentivisset, ed denuo allevationis causa equum ascendisset, spatium iniisset, crescente dolore se incurvans, a suis per brachia receptus, amplexatus, sustentatus, spiritum celerius exhalavit».

139 *Gesta Baldewini*, p. 262.

140 *Gesta Baldewini*, p. 263: l'autore si riferisce certamente alla peste nera.

141 *Ibidem*. Il curatore riporta, dal cod. Trev. 1462: «Dissenteria fluente sanguine».

142 *Ibidem*.

143 Sulla comunità ebraica di Treviri e sui rapporti che essa ebbe con l'arcivescovo Baldovino cfr. A. HAVERKAMP, *Erzbischof Balduin und die Juden*, in *Balduin von Luxemburg, Erzbischof von Trier – Kurfürst des Reiches 1285–1354. Festschrift aus Anlaß des 700. Geburtstages cit.*, pp. 437–483; J. KRÜGER, *Das Verhältnis zwischen*

tales plagae in omnia climata pullulassent»<sup>144</sup>. Per questo motivo i membri della comunità vennero ferocemente perseguitati «alii suffocati, alii submersi, alii perforati; quidam prius suos pueros, potea semetipsos igni injecerunt, et se voluntarie peremerunt»<sup>145</sup> e ciò, afferma il cronista, andò avanti per molti anni.